àJ

DE PRECO PARA F

PREFEITURA MLINICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. VIAÇÀO E INFRAESTRUTURA.

CNPJ: .1.1.967.063/0(X) l-97

PORTARIA NO 01 DE 23 DE JANEIRO DE.2024.

Designa servidor para
acompanhar e fiscalizar a
êxecução do$ontrato no 03612024
SEMOVI, referente ao Processo
Pregão Eletrônico no 006/2023.

A Secretaria de Obras, Viação e lnfraestrutura, através de seu secretário José
Luaz Castro da Silva, no uso de suas atribuiçóes legais, considerando o disposto no
Art.06. inciso lll da Lei 66/2001, que dispõe sobre o Regime Jurídico Unico dos
Servidores Municipais de Belterra.

Considerando que cabe à Autarquia, no termo do disposto no artigo 117 da Lei
no 14.133i21. acompanhar e fiscalizar a execufro dos contratos celebrados através de
um representante da Administraçâo Pública.

RESOLVE:

Art. 1'- Designar os servidores, ALEXANDRE SILVA SANTA BRIGIDA,
matricular 856, ANTONIO CLEILSON LIMA PEREtRA, matrícula: 4326, para

contratual de 23 de jâneiro de 2024 a 31 de dezembrc de 2024
acompanharem e ftscalizarem a execução do contrato no o§t2024

, ahindo do EGISTRO
com vigência

R
UTURA E EVENTUAL AQU IÇAO DE COMB IVEL E

DERIVADOS COIV FORNE
DEMANDA
CULTURA E D
DESENVOLVIMENT
PROFISSI NAI

O E INFRAE
ABASTECiIVENTO
§EÇAETARIA MUNICIPAL DE
E PROMO O SOCIAL.

Publicada na Secretaria M
tercerro dia do mês de janeiro dê

JOSÉ

IM NTO CONTINU E IONADO NF ME
PARA ATENDER A SF RETARIA MUNI IPAL E EDUCA

PORTO.SEMED E FUNDO DE MAN N OE
DA EDUCA o DE VAL RIZA DOS

DA EDUCA O. FUNDEB CRETARIA M NI DE OBRAS
RUTURA SECRETARIA UNICIPAL DE A RI LTURA E

E R ARIA I\iIUNICIPAL DA EST O DO MEI BIENTE
UDE E SECRETARIA MUN ICIPAL DE TRABALHO

Â.ft. 2o - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
| - Zela( p,.,lo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas

as ocorrências à sua execuçáo, determinando o que for necessário à regularizaçâo das
faltas ou dos defeitos observados e submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as
decisôes e as providências que ultrapassem a sua competência, nos termos da lei;

ll - Avaliar continuamente, a qualidades dos serviços prestados e/ou materiais
duranle o seu período pela CONTRATADA, periodicidade adfruada ao objeto do
contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade
superior à aplicação das penalidades legalmente estabelecias;

lll - Atestar, formalmente, nos artos dos processos, as notas fiscais relativas
aos serviços prestados e/ou aos materiaas fornecidos, antes do encaminhamento ao
financeiro para o pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.
Art. 4'- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçao.
Art. 50 - Revogam-se as disposiçôes em contrário.
Regrstre-se. Publique-se. Cumpra-se.

I de Obras, Viação e lnÍraestrutura ao vigésimo
20

do

Secretário Municipal
LVA
e lnfraestrutura

Decreto 161t2023

M*ff e í-t

ESTRADA 04. S/N CENTRO. BELTERRA-PA. CEP: 68 t434oo

-s§t-t-
serlo!'ii{/ bcllcrrâ pil. g.o\ .br

À(

Processo no: 006/2023

Portaria n": 0O112024

Obje

RME DEMANDA
EDUCA o

PROFISSI NAI
VIAÇAO E INFRAE
ABASTECIMENTO, SECRETARI

PREFEITURA MUNICTPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MT'NICIPAL DE OBRAS. VIAÇÀO E INFRAESTRUTURA

CNPJ: .14.967.063/(X)0 I -97

Contrato: 03612024 com vigência contratual de 23 de janeiro de 2024 alé 31 de
dezembro de 2024.

to: REGISÍRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL AO UISICÃO DE
USTIVEL E DERIVADOS COM FORNECIMENT O CONTIN UO E FRACIONADO,

PARA AT N ERASE RETAR MUNICIPAL
CULTURA E D PORTO-SEIVED E F NDO DE IÚAN TE OE

OLVIMENTO DA ED AO SICA É VALORIZA
DA EDUCA o-F NDEB SECRETARIA I\iI IPAL DE R

STRUTURA SECRETARIA MUNICIPAL DE A ULTURA E
A IVUNICIPAL DA GES O DO MEIO AM BIENTE,

SECRETARIA MUNICIPAL DE
E PROIVo0Ao socrAL

§t -J*.\-=S-
Alexandre Silva S rta Brigida

Matrícula: 856

SAUDE E SECRETAR IA MUNICIPAL DE T LHO

rERMO DE ACETTE DE F|SCAL|ZAÇÃO OO COrurRerO

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este

processo e está portaria, acompanhando sua execuçáo e adotar$o os procedimentos

que se Íizerem necessários para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as

cláusulas do instrumento e disposiçáo legais que regulam a matéria.

FISCAL
UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA
SERVIDOR RESPONSÁVEL: ALEXANDRE SILVA SANÍA BRIGIDA
MATRICULA, 856
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA
SETOR DE LOTAÇÃO: SEMOV|.

FISCAL
UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA
SERVIDOR RESPONSÁVEL: ANTONIO CLEISON LIMÁ PEREIRA
MATRICULA: 4326
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA
SETORDE LOTAÇÃO: SEMOVI. .

Belterra/Pa, 23 de janeiro de 2024

"$.- Antonio Clei on Lima
Matrícula: 4326

scrr1pr !14[:ltcrr.lr pa gor,.br
ES'I-RADA 0{. S/N CENTRO. BELTERRA-PA. CEp: 6E. ! i3-00O

re rra

		2024-02-22T11:49:11-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS VIACAO E INFRA ESTR:44967063000197

		2024-02-22T11:49:26-0300
	JOSE LUIZ CASTRO DA SILVA:23234512272